
l K USr 
.4 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
23 maja NQ 37. Rok 1935. 

T R E S ć: 
ROZPORZĄDZENIA MINISTROW: 

Poz.: 261-Skarbu z dnia 8 maja 1935 r. w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o zmia-
nie planu umorzenia obligacyj serii pierwszej 5 % państwowej renty ziemskiej . . • . • . . 701 

262-Spraw Wewnętrznych z dnia 9 maja 1935 r. wydane w porozumIeniu z Ministrami: Spraw Woj­
skowych. Skarbu. Komunikacji oraz Przemysłu i Handlu o składzie i regulaminie Stałej Komisji 
Doradczej do spraw ochrony przed pożarami i innemi klęskami • • . . . • .• 702 

261. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 maja 1935 r. 

w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rol­
.nych o zmianie planu umorzenia obligacyj serji pierw­

szej 5 % państwowej renty ziemskiej. 

Na podstawie art. 4 ust. (1) rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o wynagrodzeniu za nieruchomości ziemskie, 
przymusowo wykupywane na podstawie ustawy 
z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy 
rolnej lub przejęte na podstawie ustawy z dnia 
17 grudnia 1920 r. o przejęciu na własność Państwa 
ziemi w niektórych powiatach Rzeczypospolitej (Dz. 
U. R. P. Nr. 94. poz. 843), zarządza się co następuje: 

§ 1. Plan umorzenia serji pierwszej 5 % pań­
stwowej renty ziemskiej dla sumy 50.000.000 złotych 
w złocie, ogłoszony jako załącznik do rozporządze­
nia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Reform Rolnych z dnia 30 grudnia 1927 r. w sprawie 
emisji serii pierwszej 5 % państwowej renty ziemskiej 
(Dz. U. R. P; z 1928 r. Nr. 8. poz. 58), zmienia się na 
plan umorzenia dla sumy 27.787.500 złotych w złocie, 
załączony do rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

L.p. 
raty 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dnia 
8 maja 1935 r. (poz. 261). 

Plan umorzenia serji pierwszej 
5 % państwowej renty ziemskiej dla sumy 

27.787.500 złotych w złocie. 

Termin płatności Spłata 

I 
Pozostało do 

kapitału umorzenia 

1 czerwca 1935 r. 53.500 27.734.000 
1 grudnia 1935 r. 164.0uO 27.570.000 
1 czerwca 1936 r. 168.000 27.402.000 
1 grudnia 193b r. 172.000 27.230.000 
1 czerwca 1937 r. 176.000 27.054.000 
1 grudnia 1937 r. 181.000 26.873.000 
1 czerwca 1938 r. 185.000 26.688.000 
1 grudnia 1938 r. 190.000 26.498.000 
1 czerwca 1939 r. 195.000 26.303.000 
l grudnia 1939 r. 199.000 26.104.000 
1 czerwca 1940 r. 204.000 25.900.000 
l grudnia 1940 r. 210.000 25.690.000 
l czerwca 1941 r. 215.000 25.475.000 
1 grudnia 1941 r. 220.000 25.255.000 
1 czerwca 1942 r. 226.000 25.029.000 
l grudnia 1942 r. 231.000 24.798.000 
1 czerwca 1943 r. 237.000 24.561.000 
1 grudnia 1943 r. 243.000 24.318.000 
l czerwca 1944 r. 249.000 24.069.000 
1 grudnia 1944 r. 255.000 23.814.000 
l czerwca 1945 r. 262.0CtO 23.552.000 
t grudnia 1945 r. 268.000 23.284.000 
l czerwca 1946 r. 275.000 23.009.000 
l grudnia 19-16 r. 282.000 22.727.000 
l czerwca 1947 r. 289.000 22.438.000 
l grudnia 1947 r. 297.000 22.141.000 
l czerwca 1948 r. 304.000 21.837.000 
1 grudnia 1948 r. 312.000 21.525.000 
1 czerwca 1949 r. 319.000 21.206.000 

, . 



102 Dziennik UsŁaw. Poz. 261 i 262. Nr. 37. 

L.p. 
taty 

44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 , 
53 I 
54/ 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
'72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 

Termin płatności Spłata Pozostało do 
kapitału umorzenia 

l grudnia 1949 r . 327 .000 20.879.000 
l czerwca 1950 r. 336.000 20.543.000 
1 grudnia 1950 r. 344.000 20.199.000 
1 czerwca 1951 r 352.000 19.847.000 
1 grudnia 1951 c. 361.000 19.486.000 
1 czerwca 1952 r. 370.000 19.116.000 
l grudnia 1952 r 380,000 18.736.000 
l czerwca 1953 r. 389.000 18.347.000 
1 gJ.:udnia 1953 r . 399.000 17.948.000 
l czerwca 1954 r. 409.000 17.539.000 
1 grudnia 1954 r. 419.000 17.120.000 
1 czerwca 1955 r. 430.000 16.690.000 
1 grudnia 1955 r· 440.000 16.250.000 
1 czerwca 1956 r. 451.000 15.799.000 
1 grudnia 1956 r. 463.000 15.336.000 
1 czerwca 1957 r. 474.000 14.862.000 
l grudnia 1957 r. 480.000 14.~.pOO 
1 czerwca 1958 r. 498.000 13 . . , .000 
l grudnia 1958 r. 511.000 13.373.000 
l czerwca 1959 r. 523.000 12.850.000 
l grudnia 1959 r. 537.000 12.313.000 
1 czerwca 1960 r. 550.000 11.763.000 
1 grudnia 1960 r. 564.000 11.199.000 
1 czerwca 1961 r. 578.000 10.621.000 
1 grudnia 1961 r. 592.000 10.029.000 
l czerwca 1962 r. 607.000 9.422.000 
l grudnia 1962 r. 622.000 8 .800.000 
1 czerwca 1963 r. 638.000 8.162.000 
l grudnia 1963 r. 654.000 7.508.000 
l czerwca 1964 r. 670.000 6.838.000 
1 grudnia 1964 r. 687.000 6.151.000 
l czerwca 1965 r. 704.000 5.447.000 
1 grudnia 1965 r. 721.000 4.726.000 
1 czerwca 1966 r. 740.000 3.986.000 
l grudnia 1966 c. 758.000 3.228.000 
l czerwca 1967 r. 777.000 2.451.000 
1 grudnia 1967 r. 797.000 1.654.000 
l czerwca 1968 r. 817.000 837.000 
l grudnia 1968 r. 837.000 -

27.787.500 

262. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 9 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Woj­
skowych, Skarbu, Komunikacji oraz Przemysłu 
i Handlu o składzie i regulaminie Stałej Komisji Do­
radczej do spraw ochrony przed pożarami i innemi 

klęskami. 

Na podstawie art. 46 ust. (3) ustawy z dnia 
13 marca 1934 r. o ochronie przed pożarami i inne­
mi klęskami (Dz. U. R. P. Nr. 4.1, poz. 3(5) postana­
wiam co następuje: 

§ 1. (1) Stała Komisja Doradcza do spraw 
ochrony przed pożarami i innemi klęskami, nazywa­
na w dalszych paragrafach rozporządzenia niniejsze­
go "Komisją", składa się z następujących członków: 

1) z dwóch przedstawicieli Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, wyznaczanych przez Ministra Spraw 
.Wewnętrznych; 

2) z przedstawicieli Ministerstw: Spraw Woj­
skowych, Skarbu, Komunikacji i Przemysłu i Han­
dlu, wyznaczanych przez Ministra Spraw Wewnętrz­
nych ,na wniosek właściwych Ministrów - po jed-
nym od każdego Ministerstwa; . 

3) z przedstawicieli samorządów: powiatowe­
go, miejskiego i wiejskiego - po jednym od każde­
go rodzaju samorządu, powoływanych przez Mini­
stra Spraw Wewnętrznych na wniosek: Związku Po­
wiatów, Związku Miast Polskich i Związku Gmin 
Wiejskich; 

4) z Prezesa Związku Straży Pożarnych R. P.j 
5) z jednego z prezesów okręgów wojewódz­

kich Związku Straży Pożarnych R. P., wyznaczone­
go przez Ministra Spraw Wewnętrznych z pośród 
dwóch kandydatów, zaproponowanych przez Radę 
Naczelną Związku; 

6) z przedstawiciela prawno-publicznych za­
kładów ubezpieczeń, powoływanego przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych na wniosek Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Warszawie; 

7) z przedstawiciela prywatnych zakładów 
ubezpieczeń, powoływanego przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych na wniosek Związku prywatnych za­
kładów ubezpieczeń w Polsce; 

8) z trzech fachowców z dziedziny strażactwa 
~ pośró~ czynnych czło.nkó~ straży zawodo·wych 
1 ochotmczych oraz z dZledzmy obrony przeciwlotni­
czej i przeciwgazowej, powoływanych przez Mini­
stra Spraw Wewnętrznych; 

9) do Komisji wchodzi ponadto, jako członek, 
Delegat Rządu do Związku Straży Pożarnych R. P. 

(2) Każdy członek Komisji, oprócz wymienio­
nych w punkcie 8) będzie miał zastępcę , wyznaczane­
go lub powoływanego przez Ministra Spraw We­
wnętrznych w trybie, przewidzianym w paragrafie 
niniejszym. Zastępcą Prezesa Związku Straży Pożar­
nych R. P. jest I Wiceprezes Związku a zastępcą 
prezesa okręgu, wymienionego w punkcie 5), jest wi­
ceprezes tego. okręgu. Zastępcy Delegata Rządu do 
Związku S.traży Poż~~ych R. P. są z urzędu jego 
zastępcam1 w Kom1sJI. Zastępcę przedstawiciela 
prawno-publicznych zakładów ubezpieczeń powołu­
je Minister Spraw Wewnętrznych na wniosek Zalda­
du Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu. 

§ 2. (1) Członkowie Komisji oraz ich zastęp­
cy są wyznaczam (powoływani) na okres trzechlet­
ni. Minister Spraw .Wewnętrznych władny jest od­
wołać każdego członka lub zastępcę przed upływem 
tego terminu, odwołanie jednak członków, wyroie­
ni~nych w § l ust. (1) pkt. 2), i ich zastępców nastę­
pUJe za zgodą lub na żądanie właściwych Mini­
strów. 

(2) Miejsca, opróżnione w Komisji przed upły­
wem oKresu trzechletniego, obsadza się w trybie, 
przewidzianym w § l, lecz tylko do końca tego 
okresu. 

§ 3. (1) Oprócz przedstawicieli Ministerstw, 
wymienionych w § l, w naradach Komisji lub jej sek­
cyj, z ~łosem stanowczym i na prawach członków, 


